
0120-176-103カスタマー
センター

24時間
365日

〒697-0015
浜田市竹迫町2886番地 山陰中央新報西部本社ビル２F
TEL0855-23-4883　FAX0855-23-4853

9：30～17：30事務所
受付時間 日曜・祝日事務所

お休み

視聴者写真館 投稿はこちらから！

落ちていた桜の花をのせてみました。
♯江津運動公園 ♯桜の冠 ♯王様犬

佐々木小次郎さん

今年もシザンサスがきれいに咲きました。
♯毎年の楽しみ ♯可愛い花

島田節子さん

只今順次、工事のご連絡しております。今しばらくお待ちください。

光回線切替工事について
詳しくはこちらを
ご覧ください
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① 高速化 ② 安定性
③ 最高10Gの選べる6コース!
※放送利用者セット割料金あり

STB（　　　）·BSアンテナなしで
BS／BS4K放送をお楽しみいただけます!

ケーブルテレビ
専用チューナー

5月3日火・㊗
　～5日木・㊗
13：45～18：30
スカイＡスタジアム 阪神タイガース 公式戦 
球場：甲子園　
試合：阪神タイガース × 東京ヤクルトスワローズ

5月4日水・㊗  
17：30～23：45
テレビアニメ
「鬼滅の刃」遊郭編
全11話一挙放送

5月5日木・㊗  
11：00～13：00
□映 劇場版
ポケットモンスター ココ
（GW特別編成）

5月3日火・㊗
13：45～18：00 

DRAMATIC BASEBALL 2022
球場：マツダスタジアム
試合：広島東洋カープ × 読売ジャイアンツ

　詳しい
　チャンネル
　ラインナップは▶

こちらから
多チャンネルパックラインナップから観たいチャ
ンネルだけ選んで楽しめる「チャンネルセレクト」
もあります。

©阪神タイガース

©YOMIURI GIANTS

©吾峠呼世晴／集英社・アニプレックス・ufotable

多チャンネルパック
1,870円/月

アンテナ不要

V-ONU

BS分波器

HDMI等

地デジ・BS
（広島ホーム・地域情報）

地デジ・BS
（広島ホーム・地域情報）

地デジ・BS
  （広島ホーム・地域情報）
多チャンネル

STB

BS分波器

家中でBSが
楽しめる！

放
　送

放
　送

① チャンネル数が増える
② STBなしで衛星放送視聴可能
③ 基本料金据置き

Let’s  select!ＧＷもケーブルで
野球観戦！

581ch

536ch

2022石州浜っ子春まつり ～再放送～

江津市長選挙・市議会議員一般選挙
開票速報【生放送】

山陰フィルハーモニー
～ふれあい音楽会in海士町～

スプリングコンサートinはまだ

放送日 5月1日日 
5月2日月～8日日 

17：00、19：00、21：00
6：00～

〔いわみる1〕

〔いわみる2〕

放送日 5月5日木 18：00～ほか

放送日 5月21日土 17：00～ほか

4月29日（金）に石見ケーブルビジョンのスタジオから、関係者のトーク
を交えてお届けした生放送の模様を再放送します♪

中国サッカーリーグ ベルガロッソ浜田
ホームゲーム NＴＮ岡山戦
放送日 5月28日土 17：00～ほか

放送日 5月29日日 20：30～

（あまコミュニティチャンネル制作）

（4月24日浜田市の石央文化ホールにて収録）

（5月1日浜田市のサン・ビレッジ浜田にて収録）

5月のみどころ番組

元気いっぱいの写真が
たくさん寄せられました♪
お子様の健やかなご成長を
応援しています！

「こどもの日」ス
ペシャル企画

キッズ写真
  大集合♪

りゅうせい

琉聖くん（浜田市）

あお

蒼くん（浜田市）

まさやくん（浜田市）
Ｈくん（浜田市）

蒔奈ちゃん（益
田市）まな

5月1日日
17：50～

SWALLOWS BASEBALL L!VE ２０２２
球場：神宮球場
試合：東京ヤクルトスワローズ × 横浜DeNAベイスターズ

©ヤクルト球団

514ch

※すべて生中継、
　試合終了まで放送

※すべて生中継、
　試合終了まで放送

5月3日火・㊗
  ～5日木・㊗
13：55～
  試合終了 ほか
プロ野球2022（横浜DeNA戦）
球場：横浜スタジアム　
試合：横浜DeNAベイスターズ × 中日ドラゴンズ

©YDB （左から）佐野恵太選手、三浦大輔監督、牧秀悟選手

562ch

みやび

優雅ちゃん（浜田
市）

いろは
おうか

彩羽ちゃん、桜歌ちゃん（浜
田市）

そうた ふたば

颯太くん、双花ちゃん（浜田市）

めい
あかり

夢彩ちゃん、朱莉ちゃん（浜
田市）

マイページ

放送もインターネットもパワーアップ！！

BSパススルー

（BSパススルー）

【多チャンネルパック】
【有料チャンネル】のお申込みは
【加入者専用 マイページ】より
お手続きいただけます。

かずたか こうせい

和孝くん、幸誠くん（浜田市）

© Nintendo･Creatures･GAME FREAK･TV Tokyo･ShoPro･JR Kikaku
© Pokémon © 2020 ピカチュウプロジェクト

5月1日日
13：55～

J SPORTS STADIUM2022　
球場：ナゴヤドーム
試合：中日ドラゴンズ × 広島東洋カープ

©中日ドランゴンズ

※すべて生中継、
　試合終了まで放送

532ch

5月6日金
17：55～

J SPORTS STADIUM2022　
球場：マツダスタジアム
試合：広島東洋カープ × 横浜DeNAベイスターズ

写真提供：広島東洋カープ

※すべて生中継、
　試合終了まで放送

534ch

582ch

531ch

光回線
切替工事

⇧

石 見 ケ ー ブ ルビ ジョン だ より

毎月1日発行
月号
20225



111ch いわみる１　チャンネルカレンダー 5月版

112ch いわみる 2　基本編成 5月版

16月

23月

2月

21土 22日

14土 15日

7土 8日

1日

29日

17火

10火

3火　憲法記念日

30月 31火

11水

4水　みどりの日

12木 13金9月

19木 20金

28土27金

18水

24火 26木25水

5木　こどもの日 6金

スタジオ103ダイジェスト ※リピート
神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
●初 おおきくなったらなんになる
　 つくし保育園・おぐに保育園
神主と学ぶ日本神話【ひらたCATV制作】
探偵社、ぶらり。
神楽ざんまいアワー 

4:00
16:00

17:00

17:25

17:30
17:45
23:00

スタジオ103ダイジェスト＆Moriっと ※リピート
神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
●初 おおきくなったらなんになる？
　三保保育園
●初 しごんならん’Ｓ 杵束保育園
釣り天国！石見
神楽ざんまいアワー 

4:00
16:00

17:00

17:25

17:30
17:45
23:00

スタジオ103ダイジェスト＆Moriっと ※リピート
神楽ざんまいアワー 
探偵社、ぶらり。4月
★伝えていきたい はまだの味「まき」
★テイクアウトしてみんちゃい／17:30 扉を開けて…4月
●初 つわのミュージアムパスポート
●初 祝！20周年特別企画 魅力いっぱい！瑞穂ハンザケ自然館
小泉八雲の妻セツの面影を訪ねて
神楽ざんまいアワー 

4:00
16:00
17:00
17:15
17:25
17:45
18:00
18:30
23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
空からみた安来
●初  浜っ子タイムズ 5月号
　ご存じですか？あなたの身近な相談相手
　 「民生委員・児童委員」
藤岡大拙と大西友子の出雲弁よもやま話
神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25
17:30

17:45
23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
★YouTube番組 テイクアウトしてみんちゃい
●初 ふるさと歴史発見
展示・公演のご案内【5月前半】

神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25
17:30
17:45

23:00

神楽ざんまいアワー 
神楽人 4月
★伝えていきたい はまだの味「角寿司」
★YouTube番組 テイクアウトしてみんちゃい
はじめての菜園生活 4月
●初 いい伊豆みつけた
●初 歴史探訪～天守を想う地元旅
　【TOKAIケーブルネットワーク制作】
神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00
17:15
17:25
17:30
18:00
18:30

23:00

スタジオ103ダイジェスト ※リピート
神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
●初 おおきくなったらなんになる？
　岡見保育所
しごんならん’Ｓ 杵束保育園
山下時子の石見行雲流水
神楽ざんまいアワー 

4:00
16:00

17:00

17:25

17:30
17:45
23:00

前日17：00～の番組を毎時リピート

スタジオ103／103情報ひろば
医・食・充【お口の健康】
扉を開けて…市長室からのメッセージ
まーすぽ～山陰ケーブルビジョン
スポーツ応援番組～

神楽ざんまいアワー 

4:00

17:00

17:25
17:30
17:45

23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
医・食・充 4月【テーマ：食】
●初 神主と学ぶ 日本神話
　【ひらたCATV制作】
●初 ぐるぐる中四国・関西
　【姫路ケーブルテレビ制作】
神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25
17:30

17:45

23:00

神楽ざんまいアワー 
釣り天国！石見 4月
★伝えていきたい はまだの味「いか飯」
★YouTube番組 テイクアウトしてみんちゃい
●初 あいラブせんりゅう
●初 おおなん文化伝承

神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00
17:15
17:25
17:30
18:00

23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
まちかどギャラリー 4月
●初 とんと昔があったげな　
　 第24話「西川津のカワコ」
●初 グラントワチャンネル

神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25
17:30

17:45

23:00

神楽ざんまいアワー 
●初 藤岡大拙と大西友子の出雲弁よもやま話
　【山陰ケーブルビジョン制作】
103情報ひろば
●初 空からみた安来
●初 はじめての菜園生活
　【ひとまろビジョン制作】

神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00

17:15
17:25
17:30

23:00

おおなん文化伝承
山陰フィルハーモニー～ふれあい音楽会in海士町～
神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
★YouTube番組 テイクアウトしてみんちゃい
●初 探偵社、ぶらり。
●初 ぐるぐる中四国・関西【吉備ケーブルテレビ】
神楽ざんまいアワー 

4:00
5:00
16:00

17:00

17:25
17:30
17:45
23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
●初 ケーブルさんがやってみた（仮）
●初 展示・公演のご案内【5月後半】
●初 神楽人

神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25
17:30
17:45

23:00

神楽ざんまいアワー 
●初 釣り天国！石見／17:15 103情報ひろば
おおきくなったらなんになる？
つくし保育園・おぐに保育園

～いわみの情報モリっとお届け！～
●初 Ｍｏｒｉっと
神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25

17:30

23:00

16:00

17:00

17:15
17:25

17:30

23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
おおきくなったらなんになる？
つくし保育園・おぐに保育園
●初 情報ネットしまね

神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25

17:30

23:00

神楽ざんまいアワー 
山下時子の石見行雲流水 4月
★伝えていきたい はまだの味「干し大根メニュー」
★YouTube番組 テイクアウトしてみんちゃい
祝！20周年特別企画 魅力いっぱい！ 
瑞穂ハンザケ自然館
●初 山陰フィルハーモニー
　～ふれあい音楽会in海士町～
神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00
17:15
17:25
17:30

18:00

23:00

神楽ざんまいアワー 
●初 展示・公演のご案内【5月前半】
★YouTube番組 テイクアウトしてみんちゃい
●初 荒磯館料理長の手軽に一品
　【ひとまろビジョン制作】

神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00
17:25
17:30

23:00

16:00
17:00

23:00

神楽ざんまいアワー 
●初 スプリングコンサートinはまだ
　（4月24日浜田市の石央文化ホールにて収録）

神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00

23:00

神楽ざんまいアワー 
島根県古代文化センターシンポジウム　
神話と伝承から読み解く出雲世界
～パネルディスカッション～
19：00、21：00リピート
神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00

18:00

23:00

4:00
4:30
12:00
16:00
17:00

23:00

プレイバック探偵社③／山下時子の石見行雲流水4月
医・食・充4月／火災予防／週間タウン情報（再） ※毎時リピート
スタジオ103ダイジェスト＆Moriっと ※リピート
神楽ざんまいアワー 
2022石州浜っ子春まつり【再放送】
19：00、21：00リピート

神楽ざんまいアワー 

4:00
4:30
12:00

17:00

20:30

●初 壮観劇場 #14
石見行雲流水／週間タウン情報（再） ※毎時リピート
スタジオ103ダイジェスト ※リピート

中国サッカーリーグ ベルガロッソ
浜田ホームゲーム NTN岡山戦
江津市長選挙・市議会議員一般
選挙 開票速報【生放送】

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
ケーブルさんがやってみた（仮）
浜っ子タイムズ 5月号
ご存じですか？あなたの身近な相談相手「民生委員・児童委員」
とんと昔があったげな 
第24話「西川津のカワコ」
神楽ざんまいアワー  

16:00

17:00

17:25
17:30

17:45

23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
●初 医・食・充【お口の健康】
●初 扉を開けて…市長室からのメッセージ
●初 わがと家の人々
　【ひらたCATV制作】

神楽ざんまいアワー 

16:00

17:00

17:25
17:30
17:45

23:00

神楽ざんまいアワー 

スタジオ103／103情報ひろば
おおきくなったらなんになる？ 三保保育園
神楽人
●初 まーすぽ～山陰ケーブルビジョン
　スポーツ応援番組～

神楽ざんまいアワー

16:00

17:00

17:25
17:30
17:45

23:00

4:00
4:30
12:00

17:00
18:00

●初 けーぶるにっぽん彩・JAPAN #38
医・食・充4月／脳トレ／週間タウン情報（再） ※毎時リピート
スタジオ103ダイジェスト ※リピート

伝えていきたい はまだの味
今、伝えたいこと～邑南町の戦争証言～
【おおなんケーブルテレビ制作】
19：00、21：00リピート

4:00
4:30
12:00

はじめての菜園生活
釣り天国！石見／週間タウン情報（再） ※毎時リピート
スタジオ103ダイジェスト＆Moriっと ※リピート

神楽ざんまいアワー 
●初 中国サッカーリーグ ベルガロッソ浜田ホームゲーム
　NTN岡山戦
●初 GTV2022 ～SUPER GT トークバラエティ～
20：00リピート
神楽ざんまいアワー 

16:00
17:00

19:00

23:00

神楽ざんまいアワー 
伝えていきたい はまだの味 まき／
角寿司／いか飯／干し大根メニュー
●初 今、伝えたいこと～邑南町の戦争証言～
　  【おおなんケーブルテレビ制作】
19：00、21：00リピート
神楽ざんまいアワー 

4:00
4:30

17:00

18:00

プレイバック探偵社④／展示・公演のご案内【5月前半】
わがと家の人々4月／週間タウン情報（再） ※毎時リピート

●初 中国時代劇『太陽と月の秘密～離人心上』
　【ホームドラマチャンネル番組】
●初 令和4年 鷲原八幡宮流鏑馬神事ダイジェスト
　 【サンネットにちはら制作】
20：00リピート

神楽ざんまいアワー 
●初 山下時子の石見行雲流水
103情報ひろば
おおきくなったらなんになる？
三保保育園
ぐるぐる中四国・関西◆吉備・姫路

神楽ざんまいアワー 

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

1日～8日 9月～15日 16月～22日 23月～29土 30月～31火
ヒーリングタイム　癒しのアクアリウム

ヒーリングタイム　癒しのアクアリウム

多チャンネルパック 5月のみどころ

5/2～
2022石州浜っ子春まつり

～再放送～

ハピクラタイム Olá! マウリシオ TV

ディズニータイム ディズニー・チャンネル
「ビッグシティ・グリーン」

ディズニージュニア
「かいけつ!チーム・チキン」

ハピクラタイム Olá! マウリシオ TV

週間タウン情報プレイバック 5月①

５月① ５月② ５月③ ５月④

5月② 5月③ 5月④ 5月⑤

週間タウン情報プレイバック 5月① 5月② 5月③ 5月④ 5月⑤

おうちでフィットネス ＃31,32

長野県ご当地○○対決！
「桜スポット編」

なまはげ柴灯まつり
【秋田ケーブルテレビ制作】

長野県ご当地○○対決！
「花編」

震災特別番組2022
震災の記憶を継ぐ若者たち

文化講演会 堀田仁助
～日本で最初の正確な地図をつくった石見人～

GTV2022 ～SUPER GT トークバラエティ～
26日木、27日金、28日土 25：00～

桐原冬夜の生録大自然の旅
「松本市乗鞍高原」

島根県古代文化センターシンポジウム
神話と伝承から読み解く出雲世界
～パネルディスカッション～

「古墳と伝承から古代出雲の真相に迫る！」

島根県古代文化センターシンポジウム
神話と伝承から読み解く出雲世界
～パネルディスカッション～

「古墳と伝承から古代出雲の真相に迫る！」

長野県ご当地○○対決！
「花編」

震災特別番組2022
震災の記憶を継ぐ若者たち

けーぶるにっぽん「彩・JPAN」
#31長崎 #32愛知・岡崎

震災特別番組2022
震災の記憶を継ぐ若者たち

中国サッカーリーグ
ベルガロッソ浜田ホームゲーム

【開幕戦】
 Yonago Genki SC戦

ナチュラルフードクッキング

釣りうぇ～ぶ

おうちでフィットネス ＃31,32

釣りしんちゃい

ヒーリングタイム
 癒しのアクアリウム

Moriっと（4/29放送分）

中国サッカーリーグ
ベルガロッソ浜田ホームゲーム

【開幕戦】
 Yonago Genki SC戦

多チャンネルパック 5月のみどころ 神保町昭和歌謡倶楽部「カワイイが過ぎる曲特集」

ちょこっとリフレッシュタイム #2 おうちでフィットネス ＃31,32 ちょこっとリフレッシュタイム #1
Moriっと（5/20放送分）

おうちでフィットネス ＃31,32

けーぶるにっぽん「彩・JPAN」
#31長崎 #32愛知・岡崎

長野県ご当地○○対決！
「桜スポット編」

文化講演会 堀田仁助
～日本で最初の正確な地図をつくった石見人～

スペシャミュージックビデオセレクション

スペシャミュージックビデオセレクション Moriっと（5/20放送分）

伊勢美し国から・COOK! AYT
なまはげ柴灯まつり
【秋田ケーブルテレビ制作】

けーぶるにっぽん「彩・JPAN」
#31長崎 #32愛知・岡崎

ナチュラルフードクッキング

中国サッカーリーグ
ベルガロッソ浜田ホームゲーム

【開幕戦】
 Yonago Genki SC戦

中国サッカーリーグ
ベルガロッソ浜田ホームゲーム

【開幕戦】
 Yonago Genki SC戦

桐原冬夜の生録大自然の旅
「松本市乗鞍高原」

Moriっと（4/29放送分）

ちょこっとリフレッシュタイム #2 おうちでフィットネス ＃31,32

スタジオ103 週間ダイジェスト

スタジオ103 週間ダイジェスト

ちょこっとリフレッシュタイム #1 おうちでフィットネス ＃31,32

神保町昭和歌謡倶楽部「カワイイが過ぎる曲特集」

ヒーリングタイム　癒しのアクアリウム

木～火曜日
日替わり

毎週水曜日
コミチャンタイム 4月放送

©Disney©Disney

神楽ざんまいアワー on いわみる2

ディズニータイム ディズニー・チャンネル
「ビッグシティ・グリーン」

ディズニージュニア
「かいけつ!チーム・チキン」 ©Disney©Disney

島根県議会5月定例会 
本会議生中継
26日木 10：00～

●いわみ文化振興センター（浜田市下府町）　※物産・お土産コーナー 10%引き
●花Shopふくもと　★カード１枚でご家族様もOK　　浜田店（浜田市朝日町）／江津店（江津市嘉久志町）
　 ※花束、アレンジメント、お祝い花、お供え花等　全メニュー 10%引き　※お誕生月のご来店でミニブーケプレゼント！（来店前にご連絡ください）

●美又温泉　金城観光ホテル（浜田市金城町）　※宿泊料1000円引き
●美又温泉　国民保養センター（浜田市金城町）　※平日宿泊料500円引き
●英国式リフレクソロジー　訪問リフレ（浜田市旭町）☆旭温泉あさひ荘の奥　※全メニュー 10％引き
●松江ニューアーバンホテル ●松江アーバンホテル ※日帰り入浴　通常1000円⇒500円・宿泊につきドリンク券サービス
●今井美術館（江津市桜江町）　※入館料他100円引き
●スーパーダップス（浜田市田町）　※まる得特売日：金曜日／スタンプマリン3倍：水曜日
●クリーニング　ホワイト急便 （キヌヤプリル店／ゆめタウン浜田店／さわやか店／キヌヤ長澤店／ゆめタウン江津店／青山店）　※特定品50円引き
●湯屋温泉リフレパーク きんたの里（浜田市金城町）　※日帰り入浴100円引、レストランご利用時ソフトクリーム50円引き
●JAC（ボウルジャック）（浜田市浅井町）　※ボウリング貸靴無料・カラオケ50円引き
●マルサ石油有限会社　※スタンプ7個で洗車プリペイドカードと交換
　•セルフ＆カーケアステーションつのづ（江津市二宮町）  •江津中央給油所（江津市嘉久志町）
●株式会社カードック浜田（浜田市治和町）　※エンジンオイル2割引
●やきとり紘（kou）（浜田市朝日町）　※ミニポテトフライサービス
●リラクゼーションルームラクシア（浜田市黒川町）　※施術料金割引
●癒しと美のエステ　華美（はなやか）（浜田市治和町）☆JR周布駅前　※全メニュー 10％引き
●たこ初食堂（浜田市片庭町）　※コーヒーサービス他
●浅利観光　神楽の里　舞乃市　大黒食堂（江津市後地町）　※全メニュー 5％引き
●美又温泉　かめや旅館（浜田市金城町） ※宿泊料金割引／日帰り入浴（大人）通常510円⇒360円（２名様まで）
●トータルビューティー SKr　桜（浜田市田町）　※特定コース5％引き
●ログハウスグリーンヴィレッジ（浜田市旭町）　※宿泊料金500円引き他
●道の駅ゆうひパーク三隅 ORI’S cafe（浜田市三隅町） ※お会計から50円引き（全商品対象・平日限定）
）

特典内容、
申込みは
こちら ！ 

▲

※加盟店・特典内容は変更になる場合
　があります。

年会費無料!!

加盟店一覧 （5月１日現在）
無料で「住宅健康診断」いたします特 典

●得 新規加盟店
令和4年5月1日～

株式会社古藤工務所
（浜田市熱田町）
0855-27-1455

❶17：00台の番組を25：00台まで
　毎時繰り返し放送（23：00台は除く）
❷翌日4：00から前日分の番組を
　15：00台まで毎時繰り返し放送

基本編成について

●初 マークは今月初放送

122chで放送中の浜田市のコミュニティ情報番組。
111chでも再放送！

週間タウン情報（再放送）毎週日曜 4：45～ 

なったら
おおきく
なんになる？
なったら
おおきく
なんになる？

年長児のみなさんにきく！

浜っ子タイムズ浜っ子タイムズ浜っ子タイムズ浜っ子タイムズ

17：30～
17日火
【再放送】
24日火 １７：30～

ご存じですか？あなたの身近な相談相手
「民生委員・児童委員」（地域福祉課）

17：25～16日月
つくし保育園（浜田市佐野町）
おぐに保育園（浜田市金城町）【再放送】

18日水・20日金 
17：25～

17：25～23日月
三保保育園（浜田市三隅町）

岡見保育所（浜田市三隅町）

【再放送】
25日水・27日金 
17：25～

17：25～30日月 6月に再放送
します♪

17：30～23日月
【再放送】30日月 17：30～

社会福祉法人 みかわ
杵束保育園（浜田市弥栄町）

17：30～ほか
放送あとの日曜日と、

112chでも再放送します！

20日金
【再放送】
25日水 17：30～

【再放送】31日火 17：25～ 【再放送】31日火 17：30～ 【再放送】30日月 17：45～

神楽人

17：45～
19日木

17：25～26日木
「医・食・充」お口の健康

17:30～
26日木

扉を開けて…
市長室からの
メッセージ

扉を開けて…
市長室からの
メッセージ

27日金
17:00～

17:00～20日金 17:25～

2日月～ 6日金
9日月・10日火

【再放送】23日月 17：45～17：30～9日月 【再放送】
16日月 １７：45～

伝えていきたい はまだの味伝えていきたい はまだの味

2日月「まき」　  3日火「角寿司」
4日水「いか飯」  5日木「干し大根メニュー」

一挙放送：7日土 17：00～ほか 

2日月～5日木 連日17：15～

YouTube動画としてスタートしたテイクアウト
のメニュー紹介企画を放送でもご覧ください♪

YouTube番組

けーぶるにっぽん「彩・JAPAN」
にっぽん各地の「色」をテーマに、地域に育まれた"彩り"を巡る旅

#31 長崎県長崎市 【旅する蝶アサギマダラ】
「アサギマダラ」は浅葱色の美しい翅をもった大型の蝶。
自分に適した環境を求め数千キロにわたって移動するこ
ともあり「旅する蝶」と呼ばれている。長崎バイオパーク
園長の伊藤雅男さんはアサギマダラの謎に迫るべく調
査を始め、25年目を迎えた。これまでの活動を振り返り
ながら「アサギマダラ」の魅力に迫る。

#32 愛知県岡崎市 【天下人・家康も愛した「万年青」】
かつて江戸城築城の際、三河の長嶋長兵衛が本丸完成
の祝いの品として園芸植物である万年青を徳川家康に
寄贈。徳川家康が大変喜んだと伝わる万年青を、徳川家
康生誕の地・岡崎で栽培している「宝生園」。江戸時代か
ら現代まで人々を魅了する万年青の魅力に迫る。

９日月 15：00～ほか

毎日放送
（水曜日のぞく）
21:00は

１日日 ・５日木  21：00～

今月の
ピックアップ

「愛宕山」
 ～三遊亭遊馬独演会より～

プロフィール／1994年、三遊亭小遊三に入門し、2008年に真打昇進。第69回
文化庁芸術祭賞では大衆芸能部門大賞を受賞した実力者。自称「体育会系落語
家」で声の大きさがアピールポイント。はきはきと分かりやすい喋りで、丁寧に
人物像をえがく。

「愛宕山」
春山のピクニックを描いた華
やかな噺。京都の旦那と大阪
出身の太鼓持ちとのユーモラ
スなやり取りが見どころ。

三遊亭 遊馬
さんゆうてい 　ゆうば


